
УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ 

АДМИНИСТРАЦИИ ВЕРЕЩАГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПЕРМСКОГО КРАЯ 

 
  

П Р И К А З 

28.12.2022                                № 46 

 

Об утверждении Плана контрольных 

мероприятий Управления финансов 

администрации Верещагинского городского округа  

Пермского края по осуществлению 

внутреннего муниципального финансового 

контроля и контроля в сфере закупок товаров, 

работ, услуг на 2023 год 

 

 В целях организации контроля осуществляемого в соответствии с 

бюджетным законодательством Российской Федерации, руководствуясь 

федеральным стандартом внутреннего государственного (муниципального) 

финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и обследований», 

утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 

27.02.2020г. № 208, Правилами осуществления контроля в сфере закупок 

товаров, работ, услуг в отношении заказчиков, контрактных служб, 

контрактных управляющих, комиссий по осуществлению закупок товаров, 

работ, услуг и их членов, уполномоченных органов, уполномоченных 

учреждений, специализированных организаций, операторов электронных 

площадок и о внесении изменений в правила ведения реестра жалоб, 

плановых и внеплановых проверок, принятых по ним решений и выданных 

предписаний, представлений, утвержденными Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 01.10.2020г. № 1576,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Утвердить прилагаемый План контрольных мероприятий 

Управления финансов администрации Верещагинского городского округа 

Пермского края по осуществлению внутреннего муниципального 

финансового контроля и контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг на 

2023 год. 

 2. Утвержденный План контрольных мероприятий на 2023 год 

разместить на официальном сайте администрации Верещагинского 

городского округа Пермского края и в единой информационной системе в 

сфере закупок в установленные законодательством сроки. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 
 
 

Начальник 

управления финансов                           С.Н.Колчанова 

 



 

 Приложение 

к приказу управления финансов 

администрации Верещагинского 

городского округа 

от 28.12.2022г. № 46 

План контрольных мероприятий Управления финансов администрации Верещагинского городского округа 

Пермского края по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля и контроля  

в сфере закупок товаров, работ, услуг на 2023 год 

 
№ 

п/п 

Тема контрольного мероприятия Наименование объекта контроля Проверяемый 

период  

Период 

начала 

проведения 

контрольного 

мероприятия 

1 2 3 4 5 

1 Проверка отдельных вопросов организационной 

структуры, штатного состава и штатной численности, 

ведения кадрового учета и оплаты труда в 

муниципальных учреждениях 

 

Муниципальное казенное учреждение «Центр 

по обеспечению мероприятий в области 

гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций 

и пожарной безопасности Верещагинского 

городского округа Пермского края» 

2022г. 1 квартал 

2 Проверка расходования бюджетных средств, 

направленных на ликвидацию (устранение) аварий на 

бесхозяйственных сетях водоснабжения и 

водоотведения  Верещагинского городского округа 

Администрация Верещагинского городского 

округа; Управление имущественных, земельных 

и градостроительных отношений 

администрации Верещагинского городского 

округа; Муниципальное унитарное предприятие 

«Верещагинские Водоканализационные сети» 

2022г.  2 квартал  

3 

Проверка соблюдения положений правовых актов, 

регулирующих бюджетные правоотношения, в том 

числе устанавливающих требования к бухгалтерскому 

учету и составлению и предоставлению бухгалтерской 

(финансовой) отчетности  

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Верещагинский образовательный 

комплекс» 

2021-2022гг. 1-3квартал 

Проверка отдельных вопросов организационной 

структуры, штатного состава и штатной численности, 

ведения кадрового учета и оплаты труда в 

муниципальных учреждениях 



Контроль в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения  муниципальных нужд, в соответствии с 

частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013г. 

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 

и муниципальных нужд» 

4 Проверка соблюдения целей, порядков и условий 

предоставления из бюджета Верещагинского городского 

округа Пермского края субсидий, имеющих целевое 

назначение в рамках отдельных мероприятий 

муниципальных программ. 

Отдельные получатели субсидий 2021-2022гг. 1-4 квартал 

5 

 

Проверка соблюдения законодательства о контрактной 

системе и иных нормативных правовых актов  

Российской Федерации о контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения  

муниципальных нужд 

 

Муниципальное бюджетное учреждение 

культуры «Городской дворец досуга и 

творчества» 

2022г. 

 

 

3-4 квартал   

 


